
健康滁州健康滁州··公告公告 82024 年 8 月 22 日 星期四

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》和国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设
用地使用权规定》等法律、法规规定，经定远县人民政府批准，定远县自然资源和规划局对下列 70宗国有建设用地使用权
（公用设施用地）进行公开出让。现就有关出让事项公告如下:

一、公开出让宗地位置、规划指标、起叫价、保证金及出让年限
CR2024-9号至CR2024-77号共 69块宗地，出让面积为：69宗共 27600平方米（合 41.4）亩。CR2024-78号，出让面积

为：6216平方米（合9.3亩）。
上述宗地土地性质为：国有建设用地。出让用途为：公用设施用地。规划设计条件：县规委会2022年第8次会议和自然

资源规划局业务会2024年第2次会议审议通过的规划设计条件（定规通字〔2024〕31号至定规通字〔2024〕100号）。
具体情况见下表：（详细规划指标及出让要求请在政府网站下载并阅读出让文件）

定远县国有建设用地使用权公开出让公告
定自然资源公告字〔2024〕18号

宗地
序号

CR2024-至
CR2024-77

CR2024-78

出让土地
面积㎡

每宗400平方米
（合0.6亩），69宗
共27600平方米
（合41.4）亩

6216平方米
（合9.3亩）

规划
用途

公用设施
用地

公用设施
用地

主 要 规 划 指 标

容积率

≤1.0

≤1.0

建筑
密度

符合规范
要求

符合规范
要求

绿地率

符合规范
要求

符合规范
要求

建筑物
限高

≤240米

≤15米

出让
年限
（年）

50年

50年

出让
方式

挂牌

挂牌

起始价
(万元)

2070

466.2

竞买
保证金
(万元)

2070

466.2

增价
幅度

30

5

二、竞买人资格
（一）中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组

织，除法律、法规另有规定外，愿意按项目投资要求投资的，
均可参加申请竞买。申请人可单独申请竞买，也可以联合报
名竞买。本次出让的 70宗国有建设用地一并出让，不可分
割参加竞买。

（二）有拖欠土地出让金和违法用地正在查处及自身原
因造成土地闲置一年以上者不得参加报名竞买。

三、申请竞买需要提供的资料
申请人报名时须提供下列资料：1.竞买申请书；2.竞买

保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金的承
诺书；3.企业营业执照副本（组织机构代码证）及复印件；4.
法定代表人身份证及复印件；5.竞买保证金票据；6.商业金
融机构出具的资信证明；7.中国人民银行征信中心出具的
企业信用报告。

四、公开出让方式
（一）出让方式
CR2024-9号等70宗地以挂牌方式设有底价公开出让，

参加竞买人报价不达到底价不能成交。底价由定远县国有
土地资产管理委员会主任办公会议另行研究。

（二）报名和报价期限
报名、缴纳保证金开始时间 2024年 7月 26日 8时；截止

时间 2024年 8 月 24 日 17 时。报价开始时间 2024年 8 月 15
日9时，截止时间2024年8月26日10时。

报名地点：定远县自然资源和规划局三楼出让监管股。
报价、竞价地点：定远县公共资源交易中心第六开标室（定远
县自然资源和规划局六楼会议室）。

五、成交价款缴纳
竞得人均自成交之日起30日内缴清全部成交价款。土

地竞得人延迟交纳价款的，延迟部分按每日1‰向出让人交
纳违约金。出让成交价即为该地块的成交地价款，土地使用
权契税及其他相关费用（不限于公告费）由竞得人另行缴纳。

六、宗地移交及开竣工

竞得人缴清全部成交价款、相关税费及其他费用后，30
日内向竞得人现状交付土地。自土地移交之日起 1个月内
须开工建设，自开工之日起 12个月内须全部建设完工。未
按期开竣工的，每延迟一日应向出让人支付相当于土地出让
总价款的1‰违约金。

七、其他约定
严桥乡、连江镇、吴圩镇、张桥镇、大桥镇、界牌集镇、藕

塘镇、桑涧镇、仓镇 9个乡镇政府负责宗地内土地征收补偿
及相关矛盾和问题的处理，并协助县自然资源和规划局向竞
得人移交土地。

八、本次出让由定远县自然资源和规划局委托定远县土
地收购储备中心具体承办，并对本《公告》有解释权。

联系地址：定远县土地收购储备中心
联系电话：0550 4888621
联 系 人：徐梦静、程少军
邮政编码：233200
收款单位：定远县土地收购储备中心
竞买保证金账户一：定远县土地收购储备中心
开户银行：中国银行股份有限公司定远县支行
账 号：188760221501
竞买保证金账户二：定远县土地收购储备中心土地出让

保证金专户
开户银行：中国农业发展银行定远县支行
账 号：20334112500100000169402
竞买保证金账户三：定远县土地收购储备中心
开户银行：中国邮政储蓄银行股份有限公司定远县支行
账 号：934009010033516148
竞买保证金账户四：定远县土地收购储备中心
开户银行：中国农业银行股份有限公司定远县支行
账 号：12136001040004231

定远县自然资源和规划局
2024年7月25日

为有效应对出生医学证明办理过程中出现的新情况、新问题，
早在2023年，滁州市在全省率先实行“出生一件事”试点，通过运用
信息技术、优化服务流程、强化监督管理、积极探索创新，从源头上
防范出生医学证明办理违规现象的发生。2024年1月，滁州市又在
全省率先切换出生医学证明签发模块，实现与省级平台互联互通，
进一步再造办事流程、精简办事材料、延伸服务触角，实现新生儿出
生“一件事”高效服务新模式，出生医学证明管理提质增效。

加强领导 统筹协调推进
健全工作机制。先后印发《滁州市“出生一件事”一网通办改

革方案》《滁州市出生医学证明管理实施细则》《滁州市出生医学
证明管理办法》，成立由卫健委牵头，数据资源、公安、人社、医保、
税务、民政等部门的工作专班，建立工作协调机制。明确《出生医
学证明》实行属地管理职责权限，市、县卫生行政部门负责《出生
医学证明》的管理工作，妇幼保健机构负责《出生医学证明》的事
务性管理，签发机构指定专门科室、专管人员具体负责《出生医学
证明》的领取、发放、登记等工作。规范签发管理。制定完善《出
生医学证明》管理制度和办理流程，使出生医学证明首次签发、换
发和补发等各个环节有章可循，对已取消助产资质和已暂停接产
的医疗机构收回出生医学证明签发权限，及时移交剩余空白证
件、印章及相关台账资料，辖区内妇幼保健机构负责该类机构出
生医学证明签发后续事宜。严格落实责任。实行《出生医学证
明》管理与签发人员终身责任追究制度。落实各级《出生医学证
明》管理和签发机构主要负责人为第一责任人，签署《出生医学证
明》终身责任制承诺书，杜绝利用职务之便盗取、转卖、签发虚假
内容的《出生医学证明》等违法违纪行为。

数据赋能 提高办理质效
试点先行以点扩面。滁州市作为安徽长三角区域“出生一件

事”试点城市，主动作为、积极探索，对出生医学证明办理流程进行
改革优化，充分利用大数据技术，将出生医学证明签发与皖事通
APP相对接，采用真实产妇数据进行反复测试，多次调整，2023年7
月成功签发了安徽省首张“出生医学证明电子证照”。试点成功后，
由点扩面，现已全省推广。截至目前，全市共签发 9957份，线上签
发率在全省遥遥领先，实现以“数据跑路”代替群众跑腿，大幅精简
办事材料、环节、时间和跑动次数，群众办事的便捷度、体验度和满
意度均得到进一步提升。探索识别精准核验。为进一步加强和改
进出生医学证明管理，积极探索创新，信息赋能，全市投入 265650
元为辖区内37家医疗助产机购置人脸识别系统。2024年1月在全
省率先全面启用，在辖区内实现覆盖，该系统聚焦孕产妇入院分娩、
签发两个关键环节，孕产妇住院分娩时由产科工作人员利用设备软
件采集孕产妇人脸信息和身份证信息，读入到“安徽省妇幼健康信
息平台”分娩信息中，签发人员在首次签发《出生医学证明》时，通过

“刷脸”和使用身份证阅读器对新生儿母亲身份证信息和人脸信息
进行自动“两识别”，凡识别匹配成功的方可签发，确保“人”“证”一
致，进一步加强出生医学证明发放规范化。优化办理精简流程。为
更好地服务基层群众，持续深化“放管服”改革，推进《安徽省高效办
成新生儿出生“一件事”实施方案》，市卫健委会同公安、医保、人社
等部门，构建便捷、高效的跨部门联办机制，将新生儿的《出生医学
证明》《预防接种证》、落户登记、城乡居民医保参保登记、社保卡申
领、生育医疗费用报销、科学育儿指导服务登记等7个事项，整合为
新生儿“一件事一次办”套餐服务。此外，滁州市还将便民惠民服务

的触角向群众身边延伸，创新推出新生儿“床边办”服务模式。新生
儿出生后，由责任护士帮助产妇通过“皖事通”APP线上申请，新生
儿父母“足不出院”就可以完成7证联办。

多措并举 提升服务水平
强化业务培训。通过邀请省级专家授课、观看警示教育片，

市县两级分层培训的方式，提高业务人员法律意识和业务能
力。2023 年以来，就《出生医学证明》重要性、签发流程、档案管
理等内容开展市级培训 3 次，县级培训 20 次，培训业务人员 1500
人次。同时培训班对具体签发个案进行交流讨论，为规范开展

《出生医学证明》管理工作提供有力保障。加强宣传推广。依托
线上、线下公开平台，对“出生一件事”广泛宣传。在助产机构、
签发机构门诊大厅、产科、出生证办理处等公示办理流程，张贴
宣传画、发放宣传资料约 5000份；制作“出生一件事”线上申领短
视频，利用《滁州日报》健康滁州专栏，滁州妇幼官方抖音、滁城
公交电视滚动播放，线上线下广泛宣传“出生一件事”落地实施，
积极引导群众通过皖事通 APP 办理相关事项，提高群众的知晓
度、认可度和满意度。强化督导检查。每月通过省妇幼健康信
息平台加强对月报表的准确性、信息填写的规范性、签发的及时
率进行督促检查。每季度围绕《出生医学证明》的宣传告知，签
发流程、空白证“两锁”“三铁”、档案管理等内容进行督导检查。
每半年组织卫健执法、妇幼保健及母婴保健专家，对签发机构相
关文件的执行情况、各项规章制度的建立和落实情况、出生医学
证明线上办理情况进行专项督导。针对在检查中发现的信息不
完整、格式不统一，存档资料不规范等给予现场指导和问题交
办，进一步提升出生医学证明管理水平。

高效办好“出生一件事”全面提升群众幸福感
——我市探索创新出生医学证明管理服务新模式

谢长华

为大力弘扬救死扶伤
的人道主义精神，保障临
床用血安全供应，滁州市
中西医结合医院积极响应
国家号召，分别于 7 月 31
日和 8 月 2 日在该院内献
血 屋 组 织 开 展“ 医 路 先
锋”——无偿献血活动。

活动现场，参加献血
的医务人员按照工作人员
和志愿者的引导，井然有
序地完成填表、检测、采
血、发证等一系列流程。
本次活动共有34名职工踊
跃报名，累计献出10200毫
升宝贵热血，以实际行动
践行医者仁心，传递“爱心
暖流”。他们中既有坚持
无偿献血的“熟人”，也有
第一次献血的“新人”；既
有党员干部，也有热心职
工。不同的岗位、不同的
面孔，饱含一样的善意，用
热血灌注“生命之河”。

5 年来，滁州市中西
医结合医院积极践行“全
心 全 意 为 人 民 服 务 ”宗
旨，以热血传递爱心，累计动员医务
工作者 492 人次，合计献血 137260 毫
升，充分展现医者仁心、大爱无疆的
奉献精神，为健康滁州建设作出了
积极贡献。 （孙雨晨）

市
中
西
医
结
合
医
院
组
织
无
偿
献
血
活
动

近日，安徽医科大学、蚌埠医
科大学、皖南医学院三所高校公
布新增导师遴选结果，市一院新
增安徽医科大学学术型硕士研究
生导师 1 名、专业学位硕士研究
生导师 6 名；新增蚌埠医科大学
学术型硕士研究生导师 1 名、专
业学位硕士研究生导师 7 名；新
增皖南医学院学术型硕士研究生
导师 1 名、专业学位硕士研究生
导师 6 名。至此，该院共有安徽
医科大学临床医学硕士研究生导
师 13名，蚌埠医科大学临床医学
硕士研究生导师 15名，皖南医学
院临床医学硕士研究生导师 12

名，专业涵盖内科学、外科学、骨
科学、妇产科学、神经病学、肿瘤
学、放射肿瘤学、放射影像学、麻
醉学、临床检验诊断学等 10个招
生专业。

研究生导师队伍的扩大，是
市一院多年来高度重视学科建
设、人才培养以及强化医教研协
同发展的重要成果。接下来该
院将继续加强研究生导师队伍
建设，不断提升导师的执教能
力，全面落实研究生培养教育各
项职责与要求，创新教育教学方
式方法，力争培养更多德技双馨
的高层次人才。 （宋紫薇）

市一院新增硕士研究生指导教师23名

为掌握滁城生活饮用水水质卫生状况，保障广大市民
生活饮用水安全，预防水源传染病的发生，按照安徽省城
乡饮用水水质监测方案的要求，滁州市疾控中心于 6月下
旬至7月底积极组织开展了丰水期城市生活饮用水卫生监
测工作。

本次监测，市疾控中心根据方案要求在滁城设置了50
处采样点，依据《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2022）要
求进行水样的采集、运输、保存和检验。中心将对水样进
行常规指标检测，其中出厂水、末梢水和二次供水水样进
行全分析指标检测。

饮水卫生安全关系到千家万户的正常生活和身体健
康，市疾控中心将继续做好生活饮用水的监测工作，按时、
保质、保量地完成各项监测工作，为人民群众身体健康保
驾护航。 （李 实）

我市积极开展丰水期城市生活饮用水
卫生监测工作 近年来，随着电脑、互联网、智能手机的广

泛应用，我们使用各种电子产品的时间也越来
越长，用眼频率剧增，眼干、眼涩随之而来。

1.干眼有哪些症状？
眼部干涩和异物感是干眼最常见的症状，

其他症状有烧灼感、畏光、眼睛红痛、视物模糊、
视疲劳、黏丝状分泌物等。

2.为什么会得干眼？
①环境因素如烟雾、紫外线、空气污染、空

调和气候干燥；
②长时间从事电脑、手机操作，汽车驾驶，

读书及其他精细作业；
③精神紧张、老年女性内分泌失调、雌激素

分泌减少等生理原因；
④受某类疾病影响，如类风湿关节炎、糖尿

病、甲状腺异常、睑板腺功能障碍、眼部螨虫、睑

缘炎、过敏性结膜炎等；
⑤长期使用某种药物或戴角膜接触镜。
3.干眼如何治疗？
补充人工泪液，必要时使用消炎类、激素类

或免疫抑制剂类滴眼液。角膜上皮有损伤的使
用修复类滴眼液。泪液分泌不足的可以植入泪
小点栓子或湿房镜治疗。有睑板腺功能障碍的
可以行睑板腺疏通、导入、强脉冲激光（IPL）等
治疗。

（来源：北京市卫生健康委员会）

干眼你需要知道这些


